

## Nr 28.

Av herr **Höglund** i Göteborg, om årliga understöd åt änkor efter tre vid statens järnvägar anställda män.

Timmermannen vid statens järnvägars verkstad i Göteborg, Lars Bengtsson Lindkvist, som avled den 29/12 1916, anställdes vid omförmälda verkstad den 10 april 1876, vilken anställning han innehade till sin död, eller i över 40 år. Enligt verkstadsledningens intyg har han under sin tjänstetid varit en nitisk och pålitlig arbetare.

Lindkvist efterlämnar hustru, *änkan Augusta Sofia Lindkvist, född Eliasdotter*, enligt intyg medellös. Hon är född den 12 december 1857 eller omkring 72 år. Då hon därjämte enligt av läkare utfärdat intyg lider av åderförkalkning med därav följande ålderdomstecken, vilket gör henne oförmögen att för framtiden genom arbete bidra till sin försörjning, torde hon vara i stort behov av det understöd, riksdagen ville bevilja.

Extra ordinarie lokreparatören vid statens järnvägar, Johannes Andersson, avled den 16 november 1912. Hans anställningstid daterar sig från den 20 mars 1874 med ett uppehåll från den 4 september samma år till den 24 januari 1883 och därefter till sin död eller omkring 30 år.

Andersson efterlämnar hustru, *änkan Matilda Andersson, född Adolfsdotter*, i en ålder av 72 år i knappa ekonomiska omständigheter. Då hon därtill på grund av sjuklighet enligt läkareintyg är urståndsatt att genom arbete bidra till sin försörjning, är hon i stort behov av ett understöd.

Extra ordinarie verkmästaren vid statens järnvägars huvudverkstad i Göteborg, Carl Leonard Ljungqvist, avled den 22/7 1928. Enligt intyg från verkstadsledningen har han varit anställd vid omförmälda verkstad fr. o. m. den 30 september 1891 t. o. m. den 31 augusti 1924, då han avgick med pension. Han har under sin tjänstetid varit en nitisk och duglig tjänsteman.

Ljungqvist efterlämnar hustru, *änkan Johanna Beata Ljungqvist*, i mycket knappa ekonomiska omständigheter. Hon är född den 17 maj 1858 eller närmare 72 år och är enligt läkareintyg på grund av nedsatt synförmåga oförmögen att för framtiden försörja sig och är i stort behov av ett understöd.

Vederbörliga handlingar skola tillhandahållas utskottet.

Under hänvisning till det sålunda anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte bevilja envar av i Göteborg bosatta änkor Augusta Sofia Lindqvist, född Eliasdotter, Matilda

Andersson, född Adolfsdotter, Johanna Beata Ljungqvist, ett årligt understöd av kronor 384: —, att utgå fr. o. m. den 1 januari 1930 under deras återstående livstid, så länge de förbliva i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 15 januari 1930.

*C. W. O. Höglund,*  
Göteborg

---